
 
SENARAI DAN MAKLUMAT PERHUBUNGAN PENGAWAS PERPUSTAKAAN DESA NEGERI SABAH 

       

NO DAERAH 
POSK

OD 
PERPUSTAKAAN 

DESA 
NAMA PENGAWAS NO PHONE EMAIL 

1 

BEAUFORT 89808 

Kg. Kebulu Pn. Suzrinah Munsal 014-6414552 suzrinah.musnal@sabah.gov.my 

2 Kg. Klias Kecil Pn. Siti Rosmah Hj. Salim 011-24827829 salimsitirosmah97@gmail.com 

3 Kg. Limbawang Pn. Hazlizah Binti Salamih 019709 9270 Hazlizah.Salamih@sabah.gov.my 

4 Kg. Lingkungan Pn. Nurulnizah Hidayah Musa 010-7978244 nurulnizzahhidayah.musa@sabah.gov.my 

5 Kg. Lubuk Pn. Maslianah Hj. Musa 013-8647109 maslianah.hjmusa@sabah.gov.my 
       

6 
BELURAN 90107 

Kg. Kuala Sapi Pn. Rosimah Bt. Pimpin 014-2805714 rosimah.pimpin@sabah.gov.my 

7 Kg. Tangkarason En. Jakiy Tayan 013-4236881 jakiy69@yahoo.com 
       

8 

KENINGAU 89008 

Kg. Kapayan Baru En. Benjamin Sinor 013-5486743 benjamin.sinor@sabah.gov.my 

9 Kg. Mansiat Sook Pn. Malia Bt. Barjil 016-2765157 malia.barjil@sabah.gov.my 

10 Kg. Marasak Tiada pengawas   
11 Kg. Panagatan Ulu Pn. Waterlia Ahrun 011-70750212 waterlialia@gmail.com 

12 
Kg. Pekan 
Apin-apin 

Pn. Loletta Pius 011 1412 3043 kerul89lolita@gmail.com 

13 
Kg. Sinulihan, 
Sook 

Pn. Norasiah Damin 
016-2341238 / 
011-40094122 

norasiah.damin@sabah.gov.my 

       

14 KINABATANGAN 90107 
Kg. Pekan Bukit 
Garam 

Siti Aisah binti Gapar 0166942816 Aisyahgapar@gmail.com.my 

       
15 

KOTA BELUD 89159 

Kg. Kiau Taburi Pn. Sabrina Sibin 019-8043628 sabrina.sibin@sabah.gov.my 

16 Kg. Pantai Emas Pn. Rosmawati Durasim 013-8758186 
rosmawati.durasim@sabah.gov.my 
kasihkunur88@gmail.com 

17 Kg. Rosok Tiada Pengawas   

18 Kg. Tamu Darat Pn. Mary Tingkil 011-26394661 661001marytingkil@gmail.com 

     
   

Dikemaskini pada: 29 September 2025​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 1-5 

mailto:suzrinah.musnal@sabah.gov.my
mailto:salimsitirosmah97@gmail.com
mailto:Hazlizah.Salamih@sabah.gov.my
mailto:nurulnizzahhidayah.musa@sabah.gov.my
mailto:maslianah.hjmusa@sabah.gov.my
mailto:rosimah.pimpin@sabah.gov.my
mailto:jakiy69@yahoo.com
mailto:benjamin.sinor@sabah.gov.my
mailto:malia.barjil@sabah.gov.my
mailto:waterlialia@gmail.com
mailto:norasiah.damin@sabah.gov.my
mailto:sabrina.sibin@sabah.gov.my
mailto:rosmawati.durasim@sabah.gov.my
mailto:rosmawati.durasim@sabah.gov.my
mailto:661001marytingkil@gmail.com


19 

KOTA MARUDU 89108 

Kg. Minansad Pn. Sainah Mindowoh 011-29823703 sainah.mindowoh@sabah.gov.my 

20 Kg. Salimandut Pn. Nurfiziana Binti Benson 014-8567874 nur_fizieana16@yahoo.com 

21 Kg. Timbang Batu  Pn. Anjila Montuk 014-6657191 anjila.montuk@sabah.gov.my 
       

22 KUALA PENYU 87960 Kg. Tempurong Pn. Dg. Juridah Kati 014-8735944 dgjuridah.kati@sabah.gov.my 
       

23 

KUDAT 89058 

Kg. Barambangon Pn. Inayatan Bt. Yugong 011-36925942 inayatan.yugong@sabah.gov.my 

24 Kg. Karakit Banggi Pembinaan semula bangunan   

25 Kg. Suang Pai Tiada pengawas   
       

26 
KUNAK 91207 

Kg. Skim Kokos Pn. Ummira Binti Othman 016 3723106  

27 Kg. Tun Fuad En. Mohammad Jausof Jalil 014-8758129 mohdjausofjalil@gmail.com 

       

28 LAHAD DATU 91120 
Kg. Dengan 
Tungku 

Cik Nurul Ain bt Kamis 014 7022174 ain59430@gmail.com 

       
29 MENGGATAL 88450 Kg. Kokol Pn. Tilim @ Lidwina Bt Suip 011-14818434 lidwina.sue@gmail.com 

       
30 

MENUMBOK 89760 

Kg. Melikai Pn. Hazurah Mohd. Kiflie 012-8048076 hazurah83@gmail.com.com 

31 Pekan Menumbok Tiada pengawas   
32 Kg. Tanjung Aru En. Azman Bin Mohd Ariffi 011-25202890 azman5295@gmail.com 

       
33 

MATUNGGONG 89058 
Kg. Rondomon Tiada pengawas   

34 Kg. Tinangol En. Stanley Soning 016-2412606 stanleysoning@gmail.com 
       

35 NABAWAN 89957 Kg. Pagalungan Pn. Norlida Binti Abd Karim 010-9591572 regenareimny@gmail.com 
       

36 

PAPAR 89608 

Kg. Bolotikon Pn. Reimy Tatu @ Regina 013-8577829 linaoliviana41@gmail.com 

37 Kg. Kaiduan Pn. Lina Oliviana Edna 014-8726362 Linaoliviana41@gmail.com 

38 Kg. Kelatuan Pn. Evalen Joniul 014 9470039 evayong92@gmail.com 
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39 Kg. Laut Pn. Wan Norahsidah binti Sabir 
Hussain 

+60 11-3155 
2970 WanNorahsidah.Hussain@sabah.gov.my 

40 
Kg. Padang 
Bongawan 

Pn. Jaimah Gani 014-3631396 jaimah.gani@sabah.gov.my 

       
41 

PITAS 89058 

Kg. Dandun Tiada pengawas   
42 Kg. Kalumpang Tiada pengawas   
43 Kg. Kanibongan Pn. Alvian Homon  alvianhomon93@gmail.com 

44 Kg. Pingan-Pingan En. James Bin Majalam 013-6379277 majalamjames@gmail.com 
       

45 

RANAU 89308 

Kg. Karanaan Tiada pengawas   
46 Kg. Kituntul Pn. Raimi @ Raiminie Jali 019-8090145 raimi.jali@sabah.gov.my 

47 Kg. Perancangan Pn. Bettlieynna Wakilin 019 8215164 nbettylieynna91@gmail.com 

48 
Kg. Sokid Bundu 
Tuhan 

Pn. Margaret Boisi 014-8588593 margaret.boisi@sabah.gov.my 

49 Kg. Toboh Lama Pn. Lapisah Golot 019-5371783 lapisah.golot@sabah.gov.my 
       

50 

SEMPORNA 91308 

Kg. Gusong 
Melanta 

Tiada pengawas   

51 Kg. Larapan Ujung Pembinaan semula bangunan   

52 Kg. Lihak-lihak Pn. Samiah Saidullah 011-19944880 salmiahsabdullah0@gmail.com 
       

53 

SIPITANG 89857 

Kg. Long Pasia Pn. Flora Bt Mudin 010-5186933 mudinflora@gmail.com 

54 Kg. Lubuk Darat Pembinaan semula 
bangunan/Belum dirasmikan 

  

55 Kg. Melaman Pn. Heneritta Ukab 011-10521981 heneritta.ukab@sabah.gov.my 

56 Kg. Meligan Pn. Atsi Bt. Alih 011-25279426 atsi6032@gmail.com 
       

57 
TAMBUNAN 89650 

Kg. Sunsuron Pn. Pamela John 013-5772135 pamela.john@sabah.gov.my 

58 Kg. Pahu Pn. Theresa Yupang 014-2813990 theresa.yupang@sabah.gov.my 
       

59 

TAMPARULI 89259 

Kg. Gayaratau  Pn. Frecilla Juanis 010-9546091 frecillajuanis@gmail.com 

60 Kg. Pekan Kiulu Pn. Deezel Herimuda 013-691 6835 Deezel.Herimuda@sabah.gov.my 
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61 Kg. Pekan Nabalu Pn. Jokiah Gandili 019-8412695 jokiah.gondili@sabah.gov.my 

62 Kg. Pukak Pn. Elvit Eve Binti Jalison 017-4608590 elviteve@gmail.com 
       

63 

TAWAU 91008 

Kg. Batu 22, Apas Cik. Nurfatihah Binti Jumaaludin 010-9570498 nurfatihahjumaaludin@gmail.com 

64 Kg. Kokos Balung En. Suhaidi Bin Japa 011-35485773 suhaidi.japa@sabah.gov.my 

65 Kg. Merotai Besar Pn. Bibi Nur Hasnah Mohamad 019-8334083 bibinurhasana.mohamad@sabah.gov.my 

66 Kg. Pasir Putih Pn. Fatmawati Lapida 013-8738410 fatmawati.lapida@sabah.gov.my 
       

67 
TELUPID 90107 

Kg. Batu 4 Pn. Monica A.K Majang 014-9630346 
monica.majang@sabah.gov.my 

moni_gie74@yahoo.com 

68 
Kg. Mukim 
Entilibon 

Pembinaan semula bangunan   

       

69 

TENOM 89908 

Kg. Bakuku, Ulu 
Tomani Tiada pengawas   

70 Kg. Ponontomon En. Fenowell Bin Daulin 014-6297020 fenowell93@gmail.com 

71 Kg. Pulong Tiada pengawas   
       

72 TONGOD  Kg. Pekan Tongod Pn. Ily Binti Jim 014 2097472 mrsilyjim@gmail.com 
       

73 TUARAN 89208 Kg. Napitas Tiada pengawas   
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Ringkasan: 

1.​ Jumlah Keseluruhan PD Negeri​ ​ ​ ​ ​ ​ :​ 73 buah 

2.​ Jumlah PD Negeri Aktif (Ada bangunan & pengawas)​ ​ ​ :​ 57 buah 

3.​ Jumlah PD Negeri Tiada Pengawas​ ​ ​ ​ ​ :​ 12 buah 

4.​ Jumlah PD Negeri Berstatus Pembinaan semula bangunan​ ​ :​ 4 buah 
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